
QUARTA-FEIRA, 03 DE SETEMBRO DE 201414 CADERNO 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 738522

EXTRATOS DE CONTRATO. A Prefeitura M. de Uruará 
publica extrato de Contrato nº 20149154 valor R$ 61.628,61 
(Sessenta e um mil seiscentos e vinte e oito reais e sessenta e 
um centavos)-FME, Contrato nº 20149155 valor R$ 119.664,58 
(Cento e dezenove mil seiscentos e sessenta e quatro reais e 
cinquenta e oito centavos)-FUNDEB, Contrato nº 20149156 valor 
R$ 49.377,54 (Quarenta e nove mil trezentos e setenta e sete 
reais e cinquenta e quatro centavos)-FMS, Contrato nº 20149157 
valor R$ 4.186,44 (Quatro mil cento e oitenta e seis reais e 
quarenta e quatro centavos)-FMAS, Contrato nº 20149158 valor 
R$ 513.963,39 (Quinhentos e treze mil novecentos e sessenta 
e três reais e trinta e nove centavos)-PMU, fi rmados com a 
empresa J. C. BORHY-EPP. Objeto: contratação de empresa para 
fornecimento de peças de veículos leves, médios, pesados e 
máquinas, a fi m de atender a demanda da prefeitura municipal 
de Uruará e demais Fundos que compõem a gleba administrativa. 
Data de assinatura 02/09/14. Vigência: 02/09/14 à 31/12/14.
AVISOS DE LICITAÇÃO. A Prefeitura M. de Uruará 
publica Pregão Presencial 9/2014-00050, abertura 16/09/14 
às 08h30min, sede do Executivo Rua 15 de Novembro nº 520, 
objeto: confecção de material para divulgação dos projetos 
042/2014, referente ao PM21-TCTF-022/2014 (NESA 89/2013), 
projeto 044/2013, referente ao PM21-TCTF-023/2014 (NESA 
90/2013), projeto 066/2013 referente ao PM21-TCTF-027/2014 
(NESA 97/2013). O Fundo M. de educação publica Pregão 
Presencial 9/2014-00051, abertura 16/09/14 às 10h30min, sede 
do Executivo Rua 15 de Novembro nº 520, objeto: aquisição de 
mochilas para atender o projeto 066/2013 referente ao PM21-
TCTF-027/2014 (NESA 97/2013) Informação: das 8 às 12hs no 
Fone (93) 3532-2120,

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 738582

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial SRP 011/2014 - PMC
Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de 
medicamentos, materiais médico-hospitalares e laboratoriais 
para o atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde de Colares/PA.
Entrega do edital: Junto à sala da Comissão Permanente 
de Licitação situada na Travessa 16 de Novembro, s/nº, bairro 
Centro, Colares/PA ou através do site www.colares.pa.gov.br
Responsável pelo Certame: Carlos Alberto de Andrade 
Rodrigues Junior – Pregoeiro Ofi cial
Abertura: Dia 17 de setembro de 2014, às 09h00min (horário 
local) na sala da Comissão Permanente de Licitação situada na 
Travessa 16 de Novembro, s/nº, bairro Centro, Colares/PA.
Prefeito Municipal: Diego de Carvalho Palheta

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 738452

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
No dia 21/07/2014 foi Adjudicado e no dia 24/07/2014 foi 
Homologado a Carta Convite Nº 171   - PMO/2014; Objeto: 
Aquisição de instrumentos musicais para bandas e fanfarras 
da Escolas da rede municipal de ensino, através da secretaria 
municipal de Educação, conforme a planilha do anexo I. 
Vencedor: IMPERIAL COMÉRCIO, TRANSPORTE E SERVIÇOS 
LTDA - EPP, no valor de R$ 78.712,80 (Setenta e Oito Mil, 
Setecentos e Doze Reais e Oitenta Centavos): RECURSOS 
PRÓPRIOS DA PMO.

EXTRATO DE CONTRATO
Origem: Carta Convite Nº 171 – PMO/2014. Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ. Contrato nº 284/2014.  
Contratada: IMPERIAL COMÉRCIO, TRANSPORTE E 
SERVIÇOS LTDA - EPP, no valor de R$ - 78.712,80 (Setenta 
e Oito Mil, Setecentos e Doze Reais e Oitenta Centavos) 
Objeto: Aquisição de instrumentos musicais para bandas e 
fanfarras da Escolas da rede municipal de ensino, através da 
secretaria municipal de Educação, conforme a planilha do anexo I. 
Vigência: 25/07/2014 á 07/09/2014
Oriximiná – PA, 25 de julho de 2014.
ANTÔNIO ODINELIO TAVARES DA SILVA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

No dia 16/07/2014 foi Adjudicado e no dia 17/07/2014 foi 
Homologado a Carta Convite Nº 166 - PMO/2014; Objeto: 
Contratação de empresa especializada para execução do 
serviço de segurança privada em eventos culturais no município 
de Oriximiná - PA, para atender as Secretarias Municipais: 
Agricultura; Integração Municipal; Cultura, Desporto, Turismo e 
Lazer; Educação e Assistência Social.
Vencedor: JURANDIR E HERNANE LTDA, no valor de R$ 
54.300,00 (Cinqüenta e Quatro Mil, Trezentos Reais): 
RECURSOS PRÓPRIOS DA PMO.

EXTRATO DE CONTRATO
Origem: Carta Convite Nº 166 – PMO/2014. Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ. Contrato nº 255/2014.  
Contratada: JURANDIR E HERNANES LTDA,                    no 
valor de R$ - 54.300,00 (Cinqüenta e Quatro Mil, Trezentos 
Reais)    Objeto: Contratação de empresa especializada para 
execução do serviço de segurança privada em eventos culturais 
no município de Oriximiná - PA, para atender as Secretarias 
Municipais: Agricultura; Integração Municipal; Cultura, 
Desporto, Turismo e Lazer; Educação e Assistência Social.                                                
Vigência: 17/07/2014 á 31/12/2014
Oriximiná – PA, 17 de julho de 2014.
LUIZ GONZAGA VIANA FILHO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 738468

EXTRATO DE CONTRATO
Origem: dispensa Nº 004-PMO/2014. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Oriximiná. Contrato nº 191/2014. Contratada: 
W. T. ARAÚJO SERVIÇOS - ME Valor R$ 10.648,90                            
(Dez Mil, Seiscentos e Quarenta e Oito Reais e Noventa 
Centavos).
Objeto: Contratação de empresa especializada com 
fornecimento de material e mão de obra para execução de 
serviço emergencial de manutenção das instalações elétricas do 
Terminal Hidroviário, em decorrência da elevação do nível do Rio 
Trombetas, o qual atingido o nível das caixas de passagens da 
rede elétrica subterrânea, ocasionando curto circuito em parte 
das instalações elétrica, conforme o Parecer Técnico em anexo, 
através da Secretaria Municipal de Transporte, Obras e Serviços.
Vigência: 16/06/2014 a 15/07/2014.
Oriximiná – PA, 16 de junho de 2014.
Antônio Odinelio Tavares Da Silva
Prefeito Municipal em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUI DOS CAMPOS - FMS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 738514

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 002/2014 - FMS. 
Objeto: Aquisição de medicamentos e materiais de consumo. 
Abertura: 17 de setembro de 2014, às 14h30min. A retirada 
do Edital deverá ser efetuada de 8h00min às 13h00min, na 
Secretaria de Gestão Administrativa no endereço Rua Lauro 
Sodré, s/n°, bairro Esperança, onde se realizará o certame. 
Jailson da Costa - Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEMED
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 738516

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEMED
Errata do Extrato do Contrato nº 094/2014-SEMED/PMM, Ata 
de Registro de Preços Nº 002/2014-CEL/SEMED/PMM, PP (SRP) 
Nº 006/2014/CEL/SEMED/PMM – Processo nº 16.232/2014, 
publicado na IOEPA dia 02/09/2014 – onde se lê: R$ 15.657,00 
- Leia-se: 39.552,80. Pedro Ribeiro de Souza – Secretário 
Municipal de Educação – Marabá/PA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - FMS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 738518

AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
28/2014-CPL-FMS/SRP. Data do Certame: 18/09/2014 
ás 9:00hs. Objeto: Aquisição de Medicamentos Hospitalares 
Farmácia Básica e Medicamentos Controlados. O Edital poderá 
ser solicitado pelo e-mail: cplsaudemaraba@gmail.com, pelo Tel. 
(94) 3324-4269 e pelo Site www.litacoes.com.br nº 554158. 
Sala da Comissão de Licitação localizada no prédio da Secretaria 
Municipal de Saúde de Marabá, Rod. Transamazônica s/n 
Agrópolis do INCRA. Bairro do Amapá. Marabá, 02/09/2014
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2014-CPL-FMS/SRP. Data 
do Certame: 23/09/2014 ás 9:00hs. Objeto: Aquisição de 
Equipamentos de Laboratórios. O Edital poderá ser solicitado pelo 
e-mail: cplsaudemaraba@gmail.com, pelo Tel. (94) 3324-4269 e 
pelo Site www.litacoes.com.br nº 548996. Sala da Comissão de 
Licitação localizada no prédio da Secretaria Municipal de Saúde 
de Marabá, Rod. Transamazônica s/n Agrópolis do INCRA. Bairro 
do Amapá. Maria Sampaio de F. Gomes - Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
Aviso de Licitação

Pregão Presencial SRP nº 058/2014
Objeto: contratação de empresa especializada para forneci-
mento de correlatos, destinado a atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde deste Município de Castanhal 
- Pará, por um período de 12 (doze) meses. Data do recebi-
mento e abertura das propostas e documentos de habilitação: 
18/09/2014, às 09:00 horas no Prédio da Prefeitura Municipal de 
Castanhal - Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação, sito 
à Av. Barão do Rio Branco, 2232 - Castanhal - Pará. Edital: Pode-
rá ser obtido no endereço acima. Castanhal (PA), 28 de Agosto 
de 2014. Paulo Sérgio Rodrigues Titan - Prefeito Municipal.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO MARIA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº: 20140130. Origem: Pregão Nº 047/2014-000020. 
Contratante: Fundo Municipal de Saude CNPJ: 34.668.962/0001-
35. Contratada(O): Carajasfarma Com Prod Farm e Odont 
Ltda – Me CNPJ: 11.239.556/0001-51. Objeto: Aquisição de 
Medicamentos para Atender  a Demanda da Secretaria Mul. de 
Saude Publicado no IOEPA Caderno 05, DOU Seção 3 do Dia 26 
de Agosto de 2014. Onde Se Lê 1.938,00 (Um Mil novecentos 
e Trinta e Oito Reais, Lê-Se R$ 61.890,00 (sessenta e um mil, 
oitocentos e noventa reais). Vigência: 25 de Agosto de 2014 a 
31 de Dezembro de 2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº. 050-2014-000017
A C. P. L. da PMRM Torna publico o Processo Licitatório na Mo-
dalidade Tomada de Preços de Nº. 050-2014-000017, Que tem 
como Objeto: Locação de veículos, O Edital completo está dis-
ponível a partir do dia 03 de setembro de 2014 das 08:00 as 
12:00Hrs na sala da Comissão de Licitação, Sito Av. Rio Maria, 
nº. 660, Centro. Rio Maria, PA, realização e Abertura 19 de se-
tembro de 2014 as 08:30hrs. Rio Maria (PA), 02 de Setembro de 
2014. Nivaldo Ferreira da Paixão e Silva - Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
Aviso de Licitação

Pregão Presencial nº PP–CPL-007/2014-SEMS
O Município de Tucuruí, conforme a Lei Federal n.º 8.666/93 
e suas alterações e Lei n.º 10.520/02 torna público que re-
alizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº PP–
CPL-007/2014-SEMS, Menor Valor Global por lote, com aber-
tura para o dia 16/09/2014 às 09:30 hs horário local. Objeto: 
Fornecimento de Equipamento de Tecnologia e Material 
e Permanente (Computador, Nobreak, Impressora e Vei-
culo) Para Atender a Rede Básica de Saúde do Município 
de Tucuruí (PA). O Edital completo estará disponível na sede 
da PMT, sito à: Travessa Raimundo Ribeiro de Sousa, Bairro: 
Centro Tucuruí–PA, sala de Licitações. Tucuruí (PA), 02 de Se-
tembro de 2014. Maria do Carmo Rita - Pregoeira

AGROFLORESTAL HARMONIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 738510

Solicitação de Licença Operação - LO DESDOBRO DE MADEIRA EM 
TORAS PARA PRODUÇAO DE MADEIRA SERRADA para Empresa 
Agrofl orestal Harmonia, no município de Novo Repartimento, 
junto á SEMA/PÁ./de Novo Repartimento.

MACAPÁ PILOT – EMPRESA DE PRATICAGEM S/S LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 737676

CNPJ – MF Nº 13.074.701/0001-17 COMUNICADO 
COMUNICAMOS QUE EM VIRTUDE DAS DELIBERAÇÕES DOS 
SÓCIOS EM CUMPRIMENTO AO QUE ESTABELECE O ART. 1084 
E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI 10406/2002- C.C.B- NA AGE DO 
DIA 29.08.2014 REALIZADA EM SUA SEDE, PARA REDUÇÃO 
DO CAPITAL SOCIAL INTEGRALIZADO DE R$20.000,00 (VINTE 
MIL REAIS) PARA R$18.000,00 ( DEZOITO MIL REAIS) DEVIDO 
SAÍDA DESDE 27.08.2014, RATIFICADA NESTE ATO, POR 
RENÚNCIA ESPONTÂNEA DA SOCIEDADE DOS SRS. CLÁUDIO 
EDUARDO DE MELO FERRO e LUIS MAURÍCIO MARCONDES, 
SÓCIOS DA MACAPA PILOT-EMPRESA DE PRATICAGEM S/S 
LTDA.. A) DIRETORIA. BELÉM, 02 DE SETEMBRO DE 2014.

COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS NOVO BREU LTDA-EPP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 738110

CNPJ:09.197.126/0001-72, localizada a Rod. PA 263, km 9,4, 
Industrial, torna publico que recebeu da SEMASA-Breu Branco, 
a concessão da Licença de Operação para a atividade de Posto 
de Combustíveis.


